
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  132/2013. 

 

 

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” deste Conselho, Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a 

Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para a Unida-

de Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade. 
                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                     

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a ur-

gência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.003491/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referendum” 

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público de Provas 

e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclu-

siva, de acordo com o Capítulo II, da Seção I, do Art. 8º da Lei Nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, nas Matérias: Introdução à Economia 

e Economia de Empresas, o qual apresentou como resultado o candidato inscrito e aprovado: 1º lugar – 

KLEYTON JOSÉ DA SILVA PEREIRA DE SIQUEIRA, com média final igual a 7,3 (sete inteiros 

vírgula três décimos); candidatas inscritas e desclassificadas: KARLA KAROLYNE BARBOSA RO-

CHA e MARCELLA BRAGA TAVARES por obter nota final inferior a 7,0 (sete inteiros) e ainda can-

didatos inscritos desistentes: ANA CRISTINA INÁCIO DE MELO LINS E SILVA; AMANDA MA-

RIA DE JESUS; ANA CLAUDIA CAVALCANTI DE ARAÚJO; ANGELICA DA TRINDADE 

HENRIQUE; EDER LIRA DE SOUZA LEÃO; EDUARDO LOURENÇO MENDES; ISABELA DA 

SILVA VALOIS; JOABSON ARAÚJO RIBEIRO e MICHELE J. BEZERRA SAITO, conforme cons-

ta do Processo acima mencionado. 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de março de 2013. 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 


